Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101800214

214

Nº 198, terça-feira, 18 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 57/2021, celebrado entre o STF e a empresa
THAIS MORET MARACCINI ME (Processo Eletrônico n. 00003028/2021). Objeto: Prorrogar a
vigência do Contrato por 12 (doze) meses a partir de 18/01/2023. Fundamento Legal: Lei
n. 8.666/93. Assinatura: 4/10/2022. Vigência: a partir da assinatura. Assinam: pelo STF,
Jean Mary Almeida Soares, Secretário de Orçamento, Finanças e Contratações; e, pela
empresa, Thais Moret Maraccini, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 80/2021, celebrado entre o STF e a empresa
UPGRADE ASSESSORIA EM PROJETOS EIRELI (Processo Eletrônico n. 012512/2020). Objeto:
Prorrogar a vigência do Contrato a partir do dia 31 de outubro de 2022 até o dia 31 de
dezembro de 2022. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura: 13/10/2022. Vigência:
a partir da assinatura. Assinam: pelo STF, Jean Mary Almeida Soares, Secretário de
Orçamento, Finanças e Contratações; e, pela empresa, Matheus Felipe Lindholz Bafume,
Representante Legal.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 70/2022

O Tribunal Superior Eleitoral torna público o Resultado de Julgamento do
Pregão Eletrônico nº 70/2022, declarando vencedoras as empresas: INFORVIEW
BROADCAST EIRELI, CNPJ: 12.534.397/0001-80 (itens 1 e 4); J.G.L ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA, CNPJ: 14.661.578/0001-01(item 2);SILVIO APARECIDO DE MEDEIROS,
CNPJ nº 13.728.507/0001-08 (item 3); JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS, CNPJ:
27.130.609/0001-31 (item 5); ESPAÇO DIGITAL COMERCIO E LOCAÇÃO DE AUDIO LTDA ,
CNPJ: 08.083.394/0001-09 (item 6), cujo objeto é a aquisição de equipamentos para a
captação de som e imagens.

MARCELO MAIA CARRARO
Pregoeiro

(SIDEC - 17/10/2022) 070001-00001-2022NE999999

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 72/2022

O Pregoeiro do TSE comunica que o Pregão Eletrônico , cujo objeto consiste na
aquisição de refrigeradores e aparelhos de micro-ondas ,[foi cancelado no julgamento.

ADRIANO LIMA DE SOUSA
p R EG O E I R O

(SIDEC - 17/10/2022) 070001-00001-2022NE999999

COORDENADORIA DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA
SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº: 2022.00.000012481-3. Objeto: Contratação de palestra à distância sobre
assédio moral, sexual e discriminação, para aproximadamente 300 pessoas, com carga
horária de 1h30 e realização prevista para o dia 19 de outubro de 2022. Contratado:
VEREDAS - Consultoria e Estratégias em Direitos Humanos Ltda. Fundamento Legal: Art. 25,
inciso II, c/c o art. 13, VI, da Lei nº 8.666/1993. Valor: R$ 3.000,00 (três mil reais).
Reconhecimento de Inexigibilidade: em 13/10/2022, por Élvia Caribé Vilhena e Sousa,
Secretária de Administração - Substituta. Ratificação: em 14/10/2022, por Rui Moreira de
Oliveira, Diretor-Geral.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Nota de Empenho Ordinário nº 2022NE001000, emitida em 14.10.2022.
FAVORECIDO: ESPAÇO DIGITAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE ÁUDIO, CINE, VÍDEO E
ILUMINAÇÃO LTDA. OBJETO: Aquisição de equipamentos fotográficos. VALOR: R$ 3.650,00.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8666/93 e 10520/2002 PA 2020.00.00006814-9.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Nota de Empenho Ordinário nº 2022NE001001, emitida em 14.10.2022.
FAVORECIDO: DISAC COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI. OBJETO: Aquisição de memória
portátil, microcomputador, capacidade memória 32 GB. VALOR: R$ 149,00. FUN DA M E N T O
LEGAL: Lei nº 8666/93 e 10520/2002 PA 2020.00.00006814-9.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Nota de Empenho Ordinário nº 2022NE000997, emitida em 14.10.2022.
FAVORECIDO: G2B COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI. OBJETO: Aquisição de
equipamentos fotográficos. VALOR: R$ 26..390,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8666/93 e
10520/2002 PA 2020.00.00006814-9 .

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Nota de Empenho Ordinário nº 2022NE000999, emitida em 14.10.2022.
FAVORECIDO: GABRIELA SÃO BERNARDO FERREIRA DE MELO. OBJETO: Aquisição de
equipamentos fotográficos. VALOR: R$ 10.989,89. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8666/93 e
10520/2002 PA 2020.00.00006814-9.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2022 - UASG 50001

Nº Processo: 16549/2022. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento
e prestação de serviços de instalação de vidros diversos e espelhos, nos edifícios que
compõem a sede do Superior Tribunal de Justiça, seus edifícios anexos e as residências
funcionais pertencentes ao STJ. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 18/10/2022 das 09h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Safs Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao
01 Andar, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/50001-5-00110-
2022. Entrega das Propostas: a partir de 18/10/2022 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/11/2022 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital também disponível em www.stj.jus.br. Em
caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas no sítio
www.comprasgovernamentais.gov.br e as especificações técnicas constantes do Edital,
prevalecerão as últimas.

JANAINA LIMA ARRUDA
Pregoeira

(SIASGnet - 17/10/2022) 50001-00001-2022NE000107

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo STJ 22690/2021. Contrato STJ 87/2022. CONTRATADA: ADN Comércio e
Distribuição de Produtos de Limpeza Eireli-EPP. CNPJ: 05.621.087/0001-38. OBJETO:
Fornecimento parcelado de sabonete líquido. FUNDAMENTO: Leis 8.666/1993 e
10.520/2002; LC 123/2006; Decretos 10.024/2019 e 8.538/2015. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico 107/2022. ASSINATURA: 14/10/2022. VIGÊNCIA: 14/10/2022 a 13/10/2023.
VALOR DO CONTRATO: R$ 17.498,40. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: P.T.R. 203839, E.D.
339030. NE: 2022NE914, Estimativo, no VALOR de R$ 2.916,40, em 06/10/2022.
SIGNATÁRIOS: ALESSANDRA CRISTINA DE JESUS TEIXEIRA - SAD/STJ, e LEONARDO
RODRIGUES DANTAS - Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo STJ 016604/2022. Contrato STJ n. 88/2022. CONTRATADA: REDE SOL FUEL
DISTRIBUIDORA S/A. CNPJ: 02.913.444/0007-39. OBJETO: Fornecimento de óleo diesel
comum, tipo B - S500 para o abastecimento dos sete grupos geradores de energia elétrica
de emergência da sede do CONTRATANTE. VIGÊNCIA: 10/11/2022 a 09/11/2023.
ASSINATURA: 14/10/2022. FUNDAMENTO: Lei n. 10.520/2002, Lei Complementar n.
123/2006, e Decretos n. 10.024/2019 e n. 8.538/2015 e, subsidiariamente, Lei n.
8.666/1993. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n 88/2022. VALOR DO CONTRATO: R$
329.416,65. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO P.T: 203839. NE: 2022NE00920 no VALOR de R$
43.920,00, E.D. 33.90.30, Estimativo, em 10/10/2022. SIGNATÁRIOS: Alessandra Cristina de
Jesus Teixeira - SAD/STJ e Débora Kelly dos Reis Marcon - Contratada.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ 026779/2022. Espécie: Termo de Credenciamento STJ n. 73/2022.
CREDENCIADA: MEDCO CENTRO CLÍNICO EIRELI-ME. CNPJ: 21.021.619/0001-52. OBJETO:
Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários do Programa
de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n.
8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 11/10/2022. VIGÊNCIA: Prazo
indeterminado a contar da data de assinatura. SIGNATÁRIOS: Alessandra Cristina de Jesus
Teixeira - SAD/STJ, Andrea Dreyer Belo Zamboni - Credenciada.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: STJ 010107/2022. Contratado: Publicações Técnicas Internacionais Ltda. CNPJ:
63.090.708/0001-09 Objeto: Fornecimento de acesso à plataforma HeinOnline.
Fundamento: Art. 25, caput da Lei 8.666/93. Valor: R$ 62.820,00. Data da Ratificação:
14/10/2022. Assina: Sergio José Americo Pedreira, Diretor-Geral da Secretaria do Superior
Tribunal de Justiça.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ n. 005136/2017. Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato STJ n. 46/2017.
CONTRATADA: TELEFÔNICA BRASIL S.A. CNPJ: 02.558.157/0001-62. OBJETO: Prorrogação
excepcional da vigência contratual com manutenção de cláusula resolutória. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 57, § 4º, da Lei n. 8.666/1993. VIGÊNCIA: 15/10/2022 a 14/10/2023.
ASSINATURA: 14/10/2022. VALOR CONTRATO: R$ 126.457,93. SIGNATÁRIOS: Alessandra
Cristina de Jesus Teixeira - SAD/STJ; Cristiano Veloso Souza Mendes e Patricia Ferreira
Teixeira Netto Grande - Contratada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 6002098/2022-00. FULL - BROADCAST & AUDIO - LTDA, CNPJ
18.964.131/0001-54. Aquisição e instalação de equipamentos de captação e transmissão de
vídeo. Contrato PE-067/2022. Lei 10.520/2002 e Decreto nº 10.024/2019. Valor total: R$
455.132,99. Vigência: da data da assinatura até noventa dias após o recebimento definitivo
do objeto. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.52 e
3.3.90.39, notas de empenho 2022NE001252 e 2022NE001253. Assinatura: 17/10/2022.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Contratada: Reginaldo Ribeiro Amorim, Representante Legal.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST Processo 6003415/2022-00. Aquisição de material para forro de gesso e outros
insumos para manutenção predial. Pregão Eletrônico nº 068/2022. Estrutura Center
Comércio de Materiais de Construção Ltda. CNPJ. 01.739.265/0001-79.
Item/quantidade/valor unitário: 1/150/R$62,67, 2/40/R$17,79 e 3/200/R$20,50. Vigência:
de 14/10/2022 a 14/10/2023. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se
disponível em https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do. Dirley Sérgio de
Melo, Secretário de Administração.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST Processo 6006765/2022-00. Aquisição de material para forro de gesso e outros
insumos para manutenção predial. Pregão Eletrônico nº 068/2022. Elétrica Cidade Ltda.
CNPJ. 29.714.907/0001-02. Item/quantidade/valor unitário: 4/20/R$57,23, 5/20/R$194,19,
6/400/R$10,01, 7/30/R$35,47, 8/4/R$71,38, 9/4/R$73,63, 10/4/R$76,81, 11/4/R$119,30 e
12/4/R$73,10. Vigência: de 13/10/2022 a 13/10/2023. A ata de registro de preços, na
íntegra, encontra-se disponível em https://aplicacao7.tst.jus.br/sacw e b c p / P e s q u i s a r At a s . d o .
Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 55/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
015890/22-00.164. , publicada no D.O.U de 23/09/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos de segurança
de monitoramento e gravação de imagens, para modernização do CFTV (Circuito
Fechado de Televisão - CFTV). Novo Edital: 18/10/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço:
Praça Dos Tribunais Superiores - Ed.sede Stm, Sala 1301 Asa Sul - BRASILIA - DFEntrega
das Propostas: a partir de 18/10/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 03/11/2022, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANGELICA CARMO ARAUJO
Pregoeira

(SIDEC - 17/10/2022) 060001-00001-2022NE000109

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Usuário
Realce